PAGE
5

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в
постановление администрации
города от 10.12.2018 №427-па

«Об утверждении муниципальной
программы «Доступная среда
в городе Пыть-Яхе»

(в ред. от 17.10.2019 №407-па)

В соответствии с постановлением администрации города от 30.08.2018 №259-па «О модельной муниципальной программе муниципального образования городской округ город Пыть - Ях, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования, утверждения и реализации», с целью эффективного использования денежных средств внести в постановление администрации города от 10.12.2018 № 427-па «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда в городе Пыть-Яхе» следующие изменения:
1. В приложении к постановлению:
1.1. Строки «Соисполнители муниципальной программы», «Целевые показатели муниципальной программы», «Сроки реализации муниципальной программы (разрабатывается на срок от трех лет)», «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Соисполнители

муниципальной программы
	Департамент образования и молодежной политики

Отдел по физической культуре и спорту

Отдел по культуре и искусству

	Целевые показатели

муниципальной программы
	Увеличение доли приоритетных объектов и услуг социальной сферы, находящихся в муниципальной собственности, на которых после проведения капитального ремонта, реконструкции, модернизации, работ по адаптации обеспечиваются условия доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения от общего количества приоритетных объектов социальной сферы, находящихся в муниципальной собственности с 9,52% до 21,28%.

	Сроки реализации

муниципальной программы
	2019 - 2020 годы

	Параметры финансового обеспечения

муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1550,0 тыс. рублей, из них:

2019 год – 750,0 тыс. рублей;

2020 год – 800,0 тыс. рублей.

1.2. Таблицы 1, 2, 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1.
3.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальная сфера).

Глава  города Пыть-Яха

          А.Н. Морозов
Приложение №1

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

Таблица 1
 «Целевые показатели муниципальной программы»
	№ показателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Увеличение доли приоритетных объектов и услуг социальной сферы, находящихся в муниципальной собственности, на которых после проведения капитального ремонта, реконструкции, модернизации, работ по адаптации обеспечиваются условия доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения от общего количества приоритетных объектов социальной сферы, находящихся в муниципальной собственности, % <1>
	9,52

	13,00
	21,28
	21,28

<1> Рассчитывается в соответствии с приказом Минтруда России от 10.05.2017 N 420 (ред. от 21.11.2018) "Об утверждении методик расчета показателей государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы"
Таблица 2
 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы»
	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма I. Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	1.
	Обеспечение условий доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг социальной сферы, находящихся в муниципальной собственности (1), в том числе:
	Отдел по труду и социальным вопросам
Департамент образования и молодежной политики

Отдел по физической культуре и спорту

Отдел по культуре и искусству
	всего
	1550,0
	750,0
	800,0

	местный бюджет
	1550,0

	750,0
	800,0

	1.1.
	Обеспечение условий доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения образовательной организации (Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Золотой ключик» с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей)
	Департамент образования и молодежной политики
	всего
	88,7
	0,0
	88,7

	местный бюджет
	88,7
	0,0
	88,7

	1.2.
	Обеспечение условий доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения зданий органов местного самоуправления (Отдел по труду и социальным вопросам исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	133,3
	0,0
	133,3

	местный бюджет
	133,3
	0,0
	133,3

	1.3.
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для организации в сфере физической культуре и спорта (МБУ Спортивная школа)
	Отдел по физической культуре и спорту
	всего
	750,0
	750,0
	0,0

	местный бюджет
	750,0
	750,0
	0,0

	1.4.
	Обеспечение условий доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения организации в сфере культуры и искусства (МАУК «Культурный центр: библиотека-музей»)
	Отдел по культуре и искусству
	всего
	550,8
	0,0
	550,8

	местный бюджет
	550,8
	0,0
	550,8

	1.5.
	Обеспечение условий доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения образовательной организации (Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад «Родничок» комбинированного вида)
	Департамент образования и молодежной политики
	всего
	27,2
	0,0
	27,2

	местный бюджет
	27,2
	0,0
	27,2

	Всего по муниципальной программе
	всего
	1550,0
	750,0
	800,0

	местный бюджет
	1550,0
	750,0
	800,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности

	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	всего
	1550,0
	750,0
	800,0

	местный бюджет
	1550,0
	750,0
	800,0

	В том числе:

	Департамент образования и молодежной политики
	всего
	115,9
	0,0
	115,9

	местный бюджет
	115,9
	0,0
	115,9

	Отдел по физической культуре и спорту
	всего
	750,0
	750,0
	0,0

	местный бюджет
	750,0
	750,0
	0,0

	Отдел по культуре и искусству
	всего
	550,8
	0,0
	550,8

	местный бюджет
	550,8
	0,0
	550,8

	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	133,3
	0,0
	133,3

	местный бюджет
	133,3
	0,0
	133,3

Таблица 3
 «Оценка эффективности реализации муниципальной программы»
	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм) обеспечивающих достижение результата
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы
	Соотношение затрат и результатов (тыс. руб.)

	2019
	2020

	финансовые затраты на реализацию мероприятий
	в т.ч. бюджетные затраты

	городского бюджета
	федерального/окружного бюджета
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	     1.
	Увеличение доли приоритетных объектов и услуг социальной сферы, находящихся в муниципальной собственности, на которых после проведения капитального ремонта, реконструкции, модернизации, работ по адаптации обеспечиваются условия доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения от общего количества приоритетных объектов социальной сферы, находящихся в муниципальной собственности, %
	Обеспечение условий доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг социальной сферы, находящихся в муниципальной собственности

	9,52

	13,00
	21,28
	21,28
	1550,0
	1550,0
	0,0
	0,0